CONCEIÇÃO DO CASTELO
P R E F E I T U R A

                                     Estado do Espírito Santo

Av. José Grilo, 426 – CEP. 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES – Telefax: (28) 3547-1101

administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br                                          www.conceicaodocastelo.es.go.br

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

A Prefeitura de Conceição do Castelo, no uso de suas atribuições, COMUNICA a

suspensão da divulgação do resultado final do Processo Seletivo nº 02/2021, devido à

Recomendação da Unidade Central de Controle Interno encaminhada à Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº 091/2021,

no dia de hoje (29/04/2021).

Salienta-se ainda que, os prazos anteriormente divulgados foram curtos para a

apreciação dos recursos protocolados, uma vez que tanto a Comissão, quanto o Controle

Interno precisam analisar de forma minuciosa cada argumento apresentado pelos

candidatos. Além disso, todas as inscrições estão em fase de revisão, visto que a Prefeitura

recebeu diversas reclamações/denúncias pertinentes de novas avaliações.

Por fim, informa-se que, em breve um novo cronograma será publicado no site oficial

e nas redes sociais oficiais da Prefeitura, o qual conterá a data de divulgação do resultado

parcial, novas datas para protocolo e vista de recurso, e o resultado final.

A Prefeitura orienta àqueles que tiverem quaisquer dúvidas sobre o Processo

Seletivo nº 02/2021 que entrem em contato através dos meios oficiais, sendo totalmente

descabido contatos realizados de outras formas. Seguem contatos para sanar eventuais

dúvidas dos candidatos:

 Telefone: (28) 3547-1356;

 E-mail 1: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br;

 E-mail 2: ouvidoria@conceicaodocastelo.es.gov.br.

Conceição do Castelo/ES. 29 de abril de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo

mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br
mailto:ouvidoria@conceicaodocastelo.es.gov.br

		2021-04-29T13:00:41-0300
	CHRISTIANO SPADETTO:00375556770